INDICAÇÃO Nº 028/10
AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares e outros
EMENTA: Indica melhorias para as estradas rurais dos Córregos do Ouro e Limeira
DATA: Manhumirim/MG, 02 de março de 2010

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

Os  vereadores  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais, dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,
que seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

*  Que  o  Executivo  Municipal,  através  de  sua  secretaria  de  obras,  tome
providencias para melhorias das estradas dos Córregos do Ouro e da Limeira

Justificativa:

As estradas destes córregos encontram-se em péssimo estado de conservação,
sendo  necessário  cuidados  imediatos.  Os  moradores  estão  reclamando  muito  e
reivindicando providências da administração municipal.

Peço deferimento:

Vereador Rodrigo Soar8es ________________________________________

Ver. Hélio M. de Mendonça Ver. Jésus Aguiar

Ver. Emily Bracks Ver. Márcio B. Faria